
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 053/2022 Contratado: BIASOTTO & CIA LTDA. Objeto: Contratação de 

empresa para recolhimento, transporte, e destinação final de resíduos sólidos urbanos e 
rurais. Origem: Tomada de Preços nº 008/2022. Valor Total: R$ 113.944,68. Vigência: 
01/09/22-01/09/23. 
CONTRATO Nº: 054/2022 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

Objeto: Aquisição de combustíveis. Origem: Pregão Presencial nº 036/2022. Valor Total: R$ 
1.136.596,00. Vigência: 24/08/22-24/08/23. 
CONTRATO Nº: 059/2022 Contratado: SERRA SERVICE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO 
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de garçons para evento. Origem: Processo de 

Dispensa nº 013/2022. Valor Total: R$ 5.800,00. Vigência: 25/08/22-05/09/22. 
CONTRATO Nº: 060/2022 Contratado: DAL PONTE & SOCOL LTDA. Objeto: Contratação 

de empresa para aquisição e instalação de manta térmica na cobertura do Ginásio. Origem: 
Tomada de Preços nº 013/2022. Valor Total: R$ 48.500,00. Vigência: 31/08/22-01/10/22. 
CONTRATO Nº: 061/2022 Contratado: SEGURANÇA RODRIGUES LTDA. Objeto: 
Contratação de serviços de segurança em evento. Origem: Processo de Dispensa nº 
014/2022. Valor Total: R$ 1.200,00. Vigência: 01/09/22-05/09/22. 
CONTRATO Nº: 062/2022 Contratado: GRACIANO DEMARI EIRELI. Objeto: Contratação 

de serviços de transporte de máquinas com caminhão prancha. Origem: Pregão Presencial 
nº 039/2022. Valor Total: R$ 80.000,00. Vigência: 14/09/22-14/09/23. 

 


